
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
8-

12
-1

99
8

Ministerie van het brussels hoofdstedelijk gewest 

29 OKTOBER 1998. - Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot 
wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering 

houdende delegatie van bevoegdheden aan de leidende ambtenaren van 
het Brussels Instituut voor Milieubeheer inzake begroting en individueel 

personeelsbeheer 

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering, 

Gelet op de gecoördineerde wetten op de Raad van State van 12 januari 1973; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 
gewijzigd bij de bijzondere wet van 8 augustus 1988; 

Gelet op de bijzondere wet van 12 januari 1989 met betrekking tot de Brusselse 
instellingen; 

Gelet op de bijzondere wet van 16 januari 1989 betreffende de financiering van de 
Gemeenschappen en de Gewesten; 

Gelet op de wet van 16 maart 1954 betreffende de controle op sommige 
instellingen van openbaar nut; 

Gelet op de wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en 
sommige opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 

Gelet op het koninklijk besluit van 2 oktober 1937 houdende het statuut van het 
Rijkspersoneel; 

Gelet op het koninklijk besluit van 26 september 1996 tot bepaling van de 
algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor 
openbare werken; 

Gelet op het koninklijk besluit van 8 maart 1989 tot oprichting van het Brusselse 
Instituut voor Milieubeheer, gewijzigd bij de ordonnantie van 27 april 1995; 

Gelet op het koninklijk besluit van 9 juni 1989 tot vaststelling van het 
administratief en geldelijk statuut van het personeel van het Brusselse Instituut 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
8-

12
-1

99
8

voor Milieubeheer, gewijzigd bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke 
Executieve van 5 december 1990; 

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Executieve van 4 juli 1991 
tot regeling van haar werkwijze en tot regeling van de ondertekening van de akten 
van de Executieve, gewijzigd bij het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke 
Regering van 27 april 1995; 

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 5 juli 1995 tot 
vaststelling van de bevoegdheden van de Ministers; 

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 16 juli 1998 
houdende delegatie van bevoegdheden aan de leidende ambtenaren van het 
Brussels Instituut voor Milieubeheer inzake begroting en individueel 
personeelsbeheer 

Overwegende dat het voor de goede werking van het Brussels Instituut voor 
milieubeheer noodzakelijk is dat de leidende ambtenaren bepaalde bevoegdheden 
kunnen uitoefenen inzake begroting en individueel personeelsbeheer; 

Op voorstel van de Minister van Leefmilieu, 

Besluit : 

Artikel 1. Artikel 10 van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 
16 juli 1998 houdende delegatie van bevoegdheden aan de leidende ambtenaren 
van het Brussels Instituut voor Milieubeheer inzake begroting en individueel 
personeelsbeheer wordt vervangen door de volgende bepaling : 

" Art. 10. De leidende ambtenaren zijn gezamenlijk bevoegd om contractuele 
personeelsleden te ontslaan wegens een zware fout. " 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad 
wordt bekendgemaakt. 

Brussel, 29 oktober 1998. 

De Minister-Voorzitter van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest,
Ch. PICQUE 

De Minister van Leefmilieu van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest,
D. GOSUIN. 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
8-

12
-1

99
8

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 18/12/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

